
Государственное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад № 14 

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга                                             

Козлова  улица, дом 47, корпус 2, Санкт-Петербург, 198260                                                   

Тел./факс: (812) 750-04-36                                                                                                   

Электронная почта dou14@kirov.spb.ru                                                                                                        

ОКПО 50937976  ОГРН 1027802739040                                                                              

ИНН/КПП 7805144921/780501001 

ПРИКАЗ 

№11 п.3                                                                                                                      от_31.08.2023 

 

«Об организации образовательной деятельности на 2023-2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным законом  РФ  от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), 

Приказом Минобрнауки России от 17.10.2013 №1155 «Об утверждении федерального 

государственного стандарта дошкольного образования», Приказом Министерства 

просвещения от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам дошкольного образования», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648020 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи». 

На основании Устава, решения Педагогического совета ГБДОУ протокол №3 от 

30.08.2023 года и в целях повышения эффективности организации образовательного процесса 

в ГБДОУ 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

п.1. Утвердить: 
1. Учебный план Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 14 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 

пятидневную рабочую неделю на 2023-2024 учебный год. 
2. Годовой календарный учебный график ГБДОУ детский сад № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга на 2023-2024 учебный год. 

3. Режимы дня групп ГБДОУ детский сад № 14 Кировского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 

учебный год. 
4. Расписание непосредственно образовательной деятельности на 2022-2023 учебный год Графики 

работы специалистов на 2023-2024 учебный год. 

5. Рабочие программы педагогов ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга на 2023-2024 учебный год, принятые Педагогическим советом ГБДОУ: 

5.1.  Рабочая программа воспитателей Богушенко О.Ю., Дубинина М.Н., 1-ая младшая 

общеразвивающая группа № 1 «Капелька» ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района 

Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.2. Рабочая программа воспитателей Ветренко С.В., Лейнбаум О.Н., 2-ая младшая 

общеразвивающая группа № 2 «Солнышко»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского 

района Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.3. Рабочая программа воспитателей Марчуковой С.В..,  Утеповой М.Б., средняя оздоровительная 

группа № 3 «Светлячок»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024 год; 

5.4. Рабочая программа воспитателей Васильевой М.М., Соболевой Т.А., средняя  оздоровительная 

группа № 4 «Теремок»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024 год; 

5.5. Рабочая программа воспитателей Кирилюк А.А., Липовская К.Д., старшая оздоровительная 

группа № 5 «Колокольчик»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024 год; 



5.6. Рабочая программа воспитателей Аркадьевой Е.Д., Исакова Т.В., старшая оздоровительная 

группа № 6 «Филипок»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024 год; 

5.7. Рабочая программа воспитателей Авдеюк О.Д., Зиминой Е.С., подготовительная  

оздоровительная группа № 7 «Золотой ключик»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского 

района Санкт-Петербурга, 2023-2024год; 

5.8. Рабочая программа воспитателей Соломоненко О.В., Гончаровой Н.А., подготовительная 

оздоровительная группа № 8 «Незабудка»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района 

Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.9. Рабочая программа воспитателей Васильевой Л.Ю., Ершовой М.Е., младшая общеразвивающая 

группа № 9 «Колобок»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024год; 

5.10. Рабочая программа воспитателей Балтрук Л.Л., Ильиной Е.А., 1 младшая 

общеразвивающая группа № 10 «Непоседы»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского 

района Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.11. Рабочая программа инструктора по физической культуре Тюриковой Л.И., область 

«Физическое развитие»   ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-

Петербурга, 2023-2024 год; 

5.12. Рабочая программа педагога дополнительного образования Базановой В.Н., «Мир 

искусства»   ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 

год; 

5.13. Рабочая программа музыкального руководителя Москалец Л.В., младший дошкольный 

возраст, область «Художественно-эстетическое развитие», «Музыкальное развитие»,   ГБДОУ 

детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.14. Рабочая программа музыкального руководителя Москалец Л.В., средний дошкольный 

возраст, область «Художественно-эстетическое развитие», «Музыкальное развитие»,   ГБДОУ 

детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.15. Рабочая программа музыкального руководителя Москалец Л.В., старший дошкольный 

возраст, область «Художественно-эстетическое развитие», «Музыкальное развитие»,   ГБДОУ 

детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 год; 

5.16. Рабочая программа музыкального руководителя Москалец Л.В., подготовительный 
дошкольный возраст, область «Художественно-эстетическое развитие», «Музыкальное 

развитие»,   ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 

год; 
5.17. Рабочая программа учителя-логопеда Петровой Т.Н. «Логопедическая работа по 

профилактике и преодолению фонетических нарушений речи у детей старшего дошкольного 

возраста»  ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга, 2023-2024 

год; 

6. Педагоги несут ответственность за реализацию рабочих программ в полном объеме. 

7. Контроль за выполнением рабочих программ возложить на старшего воспитателя работе 
Верхоглядову А.Л. 

8. Систему контрольно-организационных мероприятий на 2023-2024  учебный год. 

п.2. Организовать образовательную деятельность по основной образовательной программе 

дошкольного образования ГБДОУ детского сада № 14 Кировского района Санкт-Петербурга и 

рабочим программам педагогов с 01.09.2023 года. 

п.3. Контроль  исполнения настоящего приказа возлагаю на старшего воспитателя 

Верхоглядову А.Л. 

 

 

Заведующий ______________ Л.В. Беляшкина 


		2023-09-05T10:41:23+0300
	Беляшкина Лариса Валерьевна




